
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 56 Pág. 13707Jueves, 21 de marzo de 2019

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

B. AUTORIDADES Y PERSONAL
B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2019, del Rectorado de la Universidad de 
Valladolid, en virtud de la cual se declaran aprobadas las listas provisionales de aspirantes 
admitidos y excluidos al proceso selectivo para ingreso como personal laboral fijo en plazas 
de la categoría de Auxiliar de Servicios, mediante concurso-oposición libre, convocado por 
Resolución Rectoral de 21 de diciembre de 2018.

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes de participación al proceso 
selectivo para cubrir plazas vacantes de Personal Laboral de esta Universidad de la 
categoría laboral de Auxiliar de Servicios, mediante concurso-oposición libre, convocado 
por Resolución Rectoral de 21 de diciembre de 2018 (B.O.C. y L. de 8 de enero de 2019 y 
B.O.E. de 10 de enero de 2019) –modificadas por corrección de errores, mediante resolución 
de este Rectorado de 1 de febrero de 2019 (B.O.C. y L. y B.O.E. de 15 de febrero)–, de 
conformidad con lo dispuesto en la Base 4.1 de la convocatoria, este Rectorado, en uso 
de las atribuciones que tiene conferidas por la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, 
de Universidades y por los Estatutos de la Universidad de Valladolid, aprobados por  
Acuerdo 104/2003, de 10 de julio, de la Junta de Castilla y León,

RESUELVE

Primero.– Declarar aprobadas las Listas Provisionales de aspirantes Admitidos 
y Excluidos por cada turno de acceso, al proceso selectivo convocado por Resolución 
Rectoral de 21 de diciembre de 2018, para ingreso de personal laboral fijo en plazas de 
la categoría laboral de Auxiliar de Servicios, mediante concurso-oposición libre. Las listas 
certificadas completas de los aspirantes admitidos y excluidos por cada turno de acceso, 
se encuentran publicadas en el Tablón Electrónico de Anuncios de la Sede Electrónica de la 
Universidad de Valladolid, accesible en la dirección «https://sede.uva.es», seleccionando 
consecutivamente las secciones «Tablones»; «PAS». Asimismo, con carácter informativo 
serán publicadas en la página web de la Universidad de Valladolid (www.uva.es; secciones: 
«Comunidad Universitaria»; «PAS»; «Empleo Público», «Convocatorias»).

Segundo.– Publicar las listas de aspirantes excluidos por cada turno de acceso, a las 
que se refiere el apartado anterior como Anexo a esta Resolución, con indicación expresa 
de las causas justificativas de la no admisión.

Tercero.– Conceder tanto a los aspirantes excluidos como a los omitidos, esto es, 
a aquellos que no figuren en las listas de admitidos, un plazo de quince días hábiles, 
contados a partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial 
de Castilla y León, para subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión o la 
omisión de las listas de admitidos.

CV: BOCYL-D-21032019-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 56 Pág. 13708Jueves, 21 de marzo de 2019

La presentación de las solicitudes de subsanación se efectuará del modo previsto 
en la base 3.4 de la convocatoria, teniéndose en cuenta que para la vía electrónica habrá 
de cumplimentarse el modelo de «Solicitud General» disponible en la Sede Electrónica 
de la Universidad de Valladolid en la dirección «https://sede.uva.es», en la que habrá de 
seleccionarse consecutivamente las secciones «Oficina virtual» (iniciar el acceso mediante 
el correspondiente certificado de firma electrónica); «Iniciar expediente», «Otros»; «Iniciar 
Procedimiento Registro electrónico de documentación general», debiendo cumplimentarse 
el modelo de «Solicitud General».

Cuarto.– De conformidad con lo previsto en la base 4.2 de la convocatoria, los 
aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen los defectos que motivaron su 
exclusión o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser incluidos en la relación de 
admitidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Quinto.– En coherencia con el valor de la igualdad de género asumido por la 
Universidad, todas las denominaciones que en esta Resolución se efectúan en género 
masculino, cuando no hayan sido sustituidos por términos genéricos, se entenderán 
hechas indistintamente en género femenino.

Valladolid, 14 de marzo de 2019.

El Rector, 
(Por delegación, RR de 14/06/2018,  

B.O.C. y L. del 21/06/18) 
Gerente 

Fdo.: Julio ignacio garcía olea

CV: BOCYL-D-21032019-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 56 Pág. 13709Jueves, 21 de marzo de 2019

ANEXO

AUXILIAR DE SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

ASPIRANTES EXCLUIDOS TURNO LIBRE

IDENTIFICACIÓN 
DOCUMENTO 

ID. (*)
APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE 

EXCLUSIÓN

6231 ALONSO CACHO, MARIA AUXILIADORA P02

3588 ALONSO ORTIZ, JOSE ANGEL P02

6760 ALVARADO SANCHEZ, MARIA AGUSTINA P02

7804 ARAGONESES GONZALEZ, ELENA P02

3496 ARAHUETES ESCUDERO, MARIA ROSARIO P22

6929 ARES ORMAECHEA, MARIA TERESA P22

7734 AREVALO MARDOMINGO, MARIA SOLEDAD P03

5477 ASENSIO CUADRADO, ANGEL P02

9197 BALBAS AGUILAR, RAQUEL P22

6132 CABREJAS SANZ, NATALIA P02

9311 CAÑEDO SOTA, JUAN CARLOS P02

9089 CORTES GIL, CARLOS P02

8515 CRESPO AGUADO, JAVIER P02

6816 DE ANDRES LOBO, JUAN P22

2340 DE CASTRO CARRILLO, ESTHER P02

9323 DE LA CAL FERNANDEZ, DIEGO P22

0060 DE LA FUENTE JUSTE, JOSE FELIX P02

7221 DEL BIEN SANCHEZ, JOSE CARLOS P04

6470 DIENG NDIAYE, ALIOUNE P23

1394 ESCUDERO SANCHEZ, ALEJANDRO P02

9424 ESTEBAN ESTRADA, AGUSTIN P02

2310 FERNANDEZ TAGARRO, MONSERRAT P02

0916 FRUTOS MATA, MARIA ISABEL P22

9065 FRUTOS SASTRE, CELESTINO P02

3472 FUENTES PEREZ, MARIA ISABEL P02

4260 GAGO MARTIN, NURIA P02

2751 GALVAN IBAÑEZ, MARIA ESTELA P02

4074 GARCIA DE LA FUENTE, RICARDO P02

3158 GARCIA DIEZ, ALICIA MARIA P03

0439 GARCIA DOMINGO, ALICIA P22

8164 GARCIA GOMEZ, ANA P15

CV: BOCYL-D-21032019-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 56 Pág. 13710Jueves, 21 de marzo de 2019

IDENTIFICACIÓN 
DOCUMENTO 

ID. (*)
APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE 

EXCLUSIÓN

0782 GARCIA HERRAEZ, VERONICA P22

6585 GARCIA SASTRE, JESUS P22

1326 GIL GARCIA, PEDRO ANTONIO P22

4815 GOMEZ CISNEROS, ESTIBALIZ P22

9048 GONZALEZ GILBAJA, MARIA HENAR P02

5666 GONZALEZ MARTIN, VANESA P02

7280 GONZALEZ SANCHEZ, ISABEL P22

8787 GONZALO GARCIA, ANA ISABEL P22

5547 GÜEMES GALINDO, MARIA MERCEDES P22

1712 GUERRA VALDES, SILVIA P02

2872 GUTIERREZ GONZALEZ, MARTA MARIA P22

6184 HERMIDA NOVOA, FELIPE P02

6411 HERNANDEZ VIDAL, GONZALO P02

3058 HERNANDO DIEZ, ALBERTO P02

6187 HERRAEZ PRIETO, VICTOR MANUEL P02

5253 HERREZUELO CABEZA, MARIA DE LOS MILAGROS P02

6575 JORGE GARCIA, PATRICIA P02

3406 LAGUNA GARCIA, BEGOÑA P02

0098 MACIAS VALLEJO, MANUEL P02

7548 MADARIAGA LEIRA, SAMANTA CELESTE P22

9008 MANCHEÑO LOPEZ, RAQUEL P02

1204 MARTIN FERNANDEZ, IRENE P04

8294 MARTIN JUAREZ, MARIA LUISA P22

4184 MARTINEZ DELGADO, MIRIAN P08

2108 MARTINEZ HERNANDEZ, MARCOS P02

1157 MENAIQUE MONJAS, DIEGO P22

3410 MERINO ISLA, MARGARITA P22

9909 MIGUEL GARCIA, JORGE P02/P04

2499 MOLPECERES NIÑO, MARIA TERESA P02

9136 MORAL PADRONES, JORGE FRANCISCO P02

0280 MORAN LEDESMA, MARIA DEL CARMEN P02

0948 MORRONDO DELGADO, MARIA DEL PILAR P22

0177 MORRONDO DELGADO, PEDRO P22

2935 MOZO TORIBIO, ANA MARIA P02

1027 MUCIENTES MUCIENTES, MARTA P02

CV: BOCYL-D-21032019-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 56 Pág. 13711Jueves, 21 de marzo de 2019

IDENTIFICACIÓN 
DOCUMENTO 

ID. (*)
APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE 

EXCLUSIÓN

1447 OGLEJAN CHIRIAC, SOFIA P02

6517 ORTEGA ALVAREZ, IRENE P02

9402 PABLOS RODRIGUEZ, ANA ISABEL P02

9574 PAN MARTIN, RAQUEL P22

1441 PARRAS DE LA RIVA, ROBERTO P22

7187 PEREZ ARENILLAS, MARIA DE LOS DOLORES P02

3234 PEREZ SASTRE, MARIA DEL CARMEN P05

5961 PONCIO GALINDO, MARIA SUSANA P02

6012 RODA ROBLEDO, MARIA NAZARET P02

2132 RODA ROBLEDO, MARIA NAZARET P22

8891 RODRIGUEZ CONDE, ROBERTO P02

3344 RODRIGUEZ JUAREZ, ANGEL JOSE P02

3809 RODRIGUEZ PITARCH, DIEGO P03

3451 RUBIO REOYO, SILVIA P22

6813 RUIZ BUENO, ANA MARIA P22

2640 SANCHEZ ALONSO, ANGEL P02

9441 SANCHEZ FERNANDEZ, ROSA ANA P05

5132 SANCHEZ HERNANDEZ, ANGEL JESUS P02

4099 SANCHEZ PLAZA, SONIA P03

4109 SANZ MUÑOZ, CARMELO P02

9575 SIERRA CABEZA, MIRIAN P06

6110 VEGA REDONDO, LORENA MARIA P02

7077 VILLOTA MACHO, MARIA DEL PILAR P22

TOTAL ASPIRANTES: 89

CV: BOCYL-D-21032019-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 56

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 13712Jueves, 21 de marzo de 2019

AUXILIAR DE SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

ASPIRANTES EXCLUIDOS TURNO DE DISCAPACIDAD

IDENTIFICACIÓN 
DOCUMENTO ID. (*) APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE 

EXCLUSIÓN

7883 ESTEBAN MATEOS, DAVID P22

4557 GARCIA RODRIGUEZ, JAVIER TOMAS P22

1467 LOZANO MARTINEZ, MARIA DEL ROSARIO P22

4675 VARELA DE BUSTOS, RAQUEL P04

TOTAL ASPIRANTES: 4

CÓDIGO CAUSA DE EXCLUSIÓN

P02
FALTA COPIA DE LA ACREDITACIÓN DEL PAGO DE TASAS DE EXAMEN (ABONADO 
DENTRO DEL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES)

P03 SOLICITUD FUERA DE PLAZO

P04 INSTANCIA SIN FIRMA ORIGINAL

P05 NO ALEGA TÍTULO QUE SE POSEE EXIGIDO POR LA CONVOCATORIA

P06 DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD CADUCADO

P08 PAGO INCOMPLETO DERECHOS EXAMEN

P15 TÍTULO FAMILIA NUMEROSA CADUCADO

P22 FALTA FIRMA DEL INTERESADO

P23 SOLICITUD INCOMPLETA

CV: BOCYL-D-21032019-15






































































































































